TỐNG CTY HÀNG HẢI VIÉT NAM nAxĩr, 1 v  - -
CÔNG TV CP ĐAli T ư  CANG CAI LAN CỘNG HOÀ ^  HỘI CHỦ NGHĨA VIÍ T NAM

------------—------------- £>óc láp -  Tư do — Hanh vhủc
S ố :^ 4  /CPI-CV _

V/v: Giải trình chênh lệchKQKD trên BCTC Quang Ninh’ ngày 15 thẩng 07 nềm 2019
Quỷ 2 năm 2019

Kính gửi: ỦY BẢN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cô phân Đâu tư Cảng Cái Lân (CPI) trân trọng cảm ơn sự quan tâm họp
tác và giúp đỡ của Quý cơ quan trong thời gian qua. Đến ngày 15 tháng 07 năm 2019, CPI
đã hoàn thành xong báo cáo tài chính quý 2 năm 2019.

CPI xin giải trình kết quả kinh doanh chênh lệch như sau:

1. Kết quả kinh doanh:

Lợi nhuận kinh doanh sau thuế của Công ty quý 2 năm 2019: lồ 949 triệu đồng.
Lợi nhuận kinh doanh quý 2 năm 2018: lỗ 171 triẹu đồng, chênh lệch lỗ tăng 778 đồng.

Nguyên nhân:

, Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý 2 năm 2019 chỉ đạt 11,5 tỷ đồng,
băng 52% cùng kỳ năm 2018 do bị giảm sản lượng dịch vụ cung cấp cho khách hàng.

Ngoài ra, trong 6 tháng đâu năm 2019, giá dầu Diezel tăng gần 1.000 đồng so với
cùng kỳ năm 2018 dẫn đến tăng chi phí.

• Công ty trân trọng cảm on quý Cơ quan./.

Noi nhận:
-SỞGDCKHN;
- UBCKNN;
-Lưu VT.

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ CẢNG CÁI LÂN
_  2 ___ __  _  ^  _  __  X

TÒNG GIÁM ĐỐC Ị£-